
 

 

Posudek školitele bakalářské práce 

 

Jméno a příjmení uchazeče/ky :  Aneta Tranová 

Název práce:  

Kritické porovnání vybraných databází protein-proteinových interakcí 

 

Cíl práce:  

Kriticky porovnat vybrané databáze protein-proteinových interakcí, zejména s přihlédnutím 

k charakteru, zdrojům, překryvům a vzájemné(ne)závislosti dat a k rozsahu pokrytí různých skupin 

organismů, a případně též porovnat výsledky pro vybraný protein či proteiny ve více databázích. 

 

Obsahuje práce i experimentální část? Ne 

 

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (označte známkou ve standardní stupnici 1 až 4) 

1. Samostatnost uchazeče/ky 

Při práci s literaturou a databázemi: výborně (1)  

Při sepisování práce: výborně (1)  

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce:  výborně (1) 

Studentka přistoupila po počátečním nasměrování k práci s literaturou velmi samostatně, aktivně 

vyhledávala další zdroje informací a průběžně se mnou konzultovala formou sdílení 

rozpracovaných verzí textu prostřednictvím Google Docs, při čemž interaktivně reagovala na 

školitelské návrhy a komentáře prakticky v reálném čase. 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky:  výborně (1) 

Pracovní nasazení studentky bylo úkolu zcela přiměřené a v pozdějších fázích práce velmi 

intenzivní (mám mírné výčitky svědomí, že jsem ji v závěrečné fázi poněkud zdržovala 

pozdními reakcemi v době dovolené).  

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů: výborně (1) 

Oceňuji zejména dobrou organizaci práce, kdy téměř  nic nebylo ponecháno na poslední chvíli – 

tedy s výjimkou závěrečného formátování textu. Zde doufám, že si obě strany odnesly poučení – já 

coby školitelka v tom, že studenty není radno udržovat ve víře, že strojové formátování citací je 

záležitost rychlá a jednoduchá.  

5. Pokud práce obsahuje výsledky uchazeče/ky, jaké je Vaše hodnocení této práce: 

Práce je rešeršní, vlastní výsledky neobsahuje. 

 

 

C. Celkový návrh 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO  /  NE   

Navrhovaná celková klasifikace:  výborně 

 

Datum vypracování posudku: 4.9. 2024 

 Fatima Cvrčková 

 



 

 

 

 

Instrukce pro vypracování a odevzdání posudku: 

• Pro vypracování posudku bakalářské práce použijte tento formulář, text standardním 

písmem slouží jako vodítko 

• Posudek můžete sami vložit do SIS, anebo s předstihem zaslat v elektronické podobě na 

adresu: marian@natur.cuni.cz, a dále zajistit dodání podepsaného originálu (v 1 výtisku, 

jako součást protokolu o obhajobě) na sekretariát Katedry buněčné biologie PřF UK (p. 

Růžičková), Viničná 7, 128 44 Praha 2. Podepsaný originál posudku musí být dodán před 

vlastní obhajobou, bez něho nesmí být obhajoba zahájena! 

• Student by měl být s posudkem seznámem nejméně tři dny před obhajobou – posudek mu 

můžete poslat Vy nebo Váš přepošleme 


